
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

Г. Петровск-Забайкальский 

 

ПРИКАЗ 

Номер 

документа 

Дата 

87-од 01.09.2022г. 

« О поднятии или выносе Государственного флага и включении внеурочных 

мероприятий «Разговоры о важном»» 

В соответствии с Конституцией РФ (ст.70), Письмом Министерства Просвещения РФ от 

15.04.2022 года №СК-295/06, Федеральным Конституционным законом «О 

Государственном флаге Российской Федерации» в редакции от 01.09.2014 года, 

Федеральным  Конституционным  законом «О Государственном гербе РФ» с изменениями 

на 30.12.2021 года, Федеральным Конституционным законом «О Государственном гимне 

Российской Федерации» с изменениями на 21.12.2013 года, а также Уставом 

образовательной организации и других нормативных  правовых актов РФ 

регламентирующих деятельность образовательных организации и Приказа Министерства 

образования и науки Забайкальского края №729 от 02.09.2022 года «О внесении 

изменений в должностные инструкции классного руководителя»  в рамках федерального 

проекта «Патриотическое воспитание граждан РФ» национального проекта 

«Образование»,  в целях реализации цикла внеурочных занятий с обучающимися школы 

«Разговоры о важном», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МОУ-СОШ №1 с 

01.09.2022 года 

2. Флаг вывешивать постоянно на зданиях общеобразовательных организаций независимо 

от форм собственности или устанавливается постоянно на их территориях. 

3. Флаг может быть поднят (установлен) во время торжественных мероприятий. Флаг 

поднимается (устанавливается) во время массовых мероприятий (в том числе спортивных 

и физкультурно-оздоровительных), проводимых образовательными организациями 

независимо от форм собственности. 

4. Каждая учебная неделя начинается с торжественной линейки. Начало линейки в 8:25 

продолжительностью 5 минут , на которой происходит вынос Флага и прослушивание 

Гимна.  

5. Назначить ответственного Косолапова Сергея Николаевича учителя физической 

культуры и ОБЖ за осуществление команды выноса флага при построении обучающихся 

в соответствии с Регламентом, изложенным в приложении 1 к Положению. 

6. Назначить ответственную знаменную группу для выноса Флага в количестве трёх 

человек знаменосца и ассистентов из обучающихся: 

Комогорцев Василий, Тихомиров Захар, Егоров Илья  

7. Вынос Флага производится знаменной группой в конце учебной недели,  

8. После выноса Флаг доставляется в комнату его хранения. При необходимости 

принимаются меры по его сушке и чистке. 

9. Назначить ответственного Косолапова Сергея Николаевича учителя физической 

культуры и ОБЖ за состояния и хранения Флага  

10. В случае повреждения Флаг должен быть немедленно заменен запасным 



11. Включить внеурочные мероприятия «Разговоры о важном» (далее-мероприятия) в 

расписание занятий, которые проводятся в приоритетном порядке первым уроком по 

понедельникам 

12. Внести изменения в раздел «Функциональные обязанности классного руководителя» 

должностных инструкций классных руководителей следующего характера: 

«Проводит в течении учебного года цикл внеурочных занятий «Разговоры о важном» в 

рамках запланированных к проведению классным руководителем классных часов 

13. Назначить ответственной Бакаеву Л.А. зам директора по ВР за внедрение 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан РФ» национального проекта 

«Образование»,  в целях реализации цикла внеурочных занятий с обучающимися школы 

«Разговоры о важном» 

14. Утвердить дополнение к должностным инструкциям классного руководителя о 

«Проводимого в течении учебного года цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» 

в рамках запланированных к проведению классным руководителем классных часов с 

02.09.2022 года 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы _____________________________Л.П. Карманова 

 

 

 
 


		2022-09-15T14:59:30+0900
	МОУ-СОШ №1
	Карманова Лидия Прокопьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




